



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ .. องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด .. กองช่าง .. โทร. ๐-๕๓๕๑-๑๐๕๕ ต่อ ๑๕๒

ที่ รอ.๕๓๐๕๓/..... วันที่ ๑๕ .. มกราคม ๒๕๖๗

เรื่อง .. ขอความเห็นชอบราคากลาง ..

เรียน .. นายกองตรีทหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ ๒๖๕๑/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง โครงการงบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ จำนวน ๒๖ โครงการ นั้น

ในการนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง ลำดับที่ ๘ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนชัย หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองบัว - บ้านหนองเต่า ตำบลโพธิ์รา อำเภอกองสามารถ จังหวัดร้อยเอ็ด ตามแบบ งบจ.ร๖๒๕๖/๒๕๖๖ ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน

พร้อมนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้วเสร็จตามสิ่งที่เสนอมาพร้อมนี้เคยกองช่าง ได้กำหนดสูตรการคำนวณ หลักเกณฑ์ และวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบงบประมาณได้(ค่า K) ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์มาพร้อมนี้ด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง และโปรดลงนามในบันทึกข้อความแจ้งกองพัสดุและทรัพย์สินเพื่อดำเนินการตามระเบียบฯ ต่อไป

เรียน นายกองตรีทหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ด้วยคณะกรรมการได้กำหนดราคากลาง ฯ เสร็จเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบตามที่คณะกรรมการเสนอ โปรดอนุมัติให้

- ใช้เป็นราคากลาง
- ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างระเบียบฯ ต่อไป

ลงชื่อ

(นายธีรพันธ์ วงศ์กาไสย)

ประธานกรรมการ

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ

(นายทัตตวัฒน์ ตาราก้านตง)

กรรมการ

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(นายโกเมศ วารสิทธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ลงชื่อ

กัมพลเดช อังศรี

กรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ คำปลิว)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(นายคุณมาวุฒิ ไชยคำมา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ดำเนินการตามระเบียบฯ

และกฎหมายที่เกี่ยวข้อง โดยครุครุฑ

(นายพิสิษฐศักดิ์ ไวนิยมพงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

๒๗/๑๖/๒๖

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนชัย หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองบัว - บ้านหนองเต่า ตำบลโพธา อำเภออาจสามารถ จังหวัดร้อยเอ็ด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๐,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนชัย หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองบัว - บ้านหนองเต่า ตำบลโพธา อำเภออาจสามารถ จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดกว้าง ๕.๐๐ ม. ระยะทางยาว ๕๕ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มิ.ย. ๕๖ เป็นเงิน ๑๓๔,๕๓๒.๓๓ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
- ๖.๑ ...แบบสรุปราคากลาง ปริ.๕ จำนวน ๑ แผ่น
- ๖.๒ ...แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา ปริ.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
- ๗.๑ ... นายธีรพันธ์ วงศ์กาไสย ประธานคณะกรรมการ หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ
- ๗.๒ ... นายพิศตวัฒน์ ดาราก้านตง กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
- ๗.๓ ... นายภิตติศักดิ์ คำปลิว กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน
- นายธีรพันธ์ วงศ์กาไสย นายพิศตวัฒน์ ดาราก้านตง นายภิตติศักดิ์ คำปลิว
- หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ นายช่างโยธาปฏิบัติงาน
- กิ่งกฤษณ์ อักษร

แบบสรุปราคางานก่อสร้างถนน เพื่อใช้เป็นราคากลาง
งบประมาณประจำปี 2566

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด
ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ชื่อโครงการ บ้านโนนชัย หมู่ที่ 5 ตำบลหนองบัว - บ้านหนองเต่า ตำบลโพธิ์รา อำเภอกองสามารถ จังหวัดร้อยเอ็ด
สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนชัย หมู่ที่ 5 ตำบลหนองบัว - บ้านหนองเต่า ตำบลโพธิ์รา อำเภอกองสามารถ จังหวัดร้อยเอ็ด
ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว 45.00 เมตร ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร
ลูกรังรองพื้นทาง - เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้าง 0 - 0.50 เมตร
หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 225.00 ตารางเมตร

แบบเลขที่ อบจ.รอ. 286 /2566

คำนวณเมื่อวันที่ 14 มกราคม 2567

ราคาน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมือง

30.50

บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นท่งงานก่อสร้าง	134,432.33	Factor F = 1.3642 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัว - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
		134,432.33	
		หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันสี่ร้อยสามสิบสองบาทสามสิบสามสตางค์	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	134,432.33	

ราคา/ตร.ม.

597 บาท

หมายเหตุ แบ่งงวดงานเป็น 1 งวด กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ 120 วัน นับจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายธีรพันธ์ วงศ์กาไสย)
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายหัตถ์วิวัฒน์ ตาราก้านตง)

วิศวกรโยธาปฏิบัติกร

ลงชื่อ กรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ คำปสิ่ว)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

บ้านโนนชัย หมู่ที่ 5 ตำบลหนองบัว - บ้านหนองเต่า ตำบลโพธิ์ทราย อำเภออาจสามารถ จังหวัดร้อยเอ็ด

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยxF _N	ราคากลาง
1	งานปรับเบี่ยงแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	225.00	1.73	389.25	1.3642	2.360066	531.014850
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่จัดโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรอร่องพื้นที่ทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นที่ทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	11.25	504.38	5,674.28	1.3642	688.075196	7,740.852776
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ผสมดีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	225	394.47	88,755.75	1.3642	538.135974	121,080.594150
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	20	86.16	1,723.20	1.3642	117.539472	2,350.789440
12	Longitudinal Joint	ม.	45	34.91	1,570.95	1.3642	47.624222	2,143.089990
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	5	85.91	429.55	1.3642	117.198422	585.992110
14	งานตัดตั้งป้ายจราจร		-	-	-	-	-	-
14	ป้ายแบบ 03/2557	ชุด	-	-	-	-	-	-
14	ป้ายแบบ 04/2557	ชุด	-	-	-	-	-	-
14	ป้ายจราจรแบบ ค.1 - ค.27	ชุด	-	-	-	-	-	-
14	งานเส้นจราจร เส้นกลาง กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
				รวม	98,542.98		รวม	134,432.333316
								134,432.333316

ตัวอักษร (-หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันสี่ร้อยสามสิบสองบาทสามสิบสามสตางค์-)

ปรับยอด

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 98,542.98
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

.....ประธานกรรมการ..... กรรมการ..... กรรมการ..... กรรมการ.....

๑